Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ  САВВУШИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2007                                                    № 13                                                        с.Саввушка
О   поддержании     устойчивого

функционирования организаций

в военное время

          В соответствии    с   федеральным   законом   от  12.02.1998   № 28 – ФЗ

«О гражданской обороне» в целях  осуществления и поддержания  устойчивого функционирования организаций в  военное время,

п о с т а н о в л я ю:

         1. Утвердить план первоочередных мероприятий по поддержанию устойчивого функционирования экономики сельсовета  в военное время (Приложение).

         2. Руководителям органов местного самоуправления и организациям не зависимо от их форм собственности,   обеспечивающим реализацию  мероприятий в области гражданской обороны:

         обеспечить снижение риска аварий и катастроф, защиту рабочих и служащих;

         осуществлять мероприятия  по обеспечению безопасной работы потенциально опасных объектов;

         поддерживать  устойчивое функционирование организаций, системы жизнеобеспечения населения в военное время;

         предусмотреть повышение надежности энергоснабжения, накопление текущих продовольственных запасов до установленных нормативов;

         создать резерв  финансовых и материально-технических средств для выполнения мероприятий в области  гражданской обороны;

         разработать декларации  безопасности потенциально опасных объектов   и паспорта безопасности объектов экономики.

         3. Контроль за  выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации.

Глава сельсовета                                                                 А.П.Фатеев